
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1546 - COMPLEMENTAR | Aquidauana - MS | segunda-feira, 26 de outubro de 2020 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

DECRETOS ............................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 168/2020 

“Altera dispositivos do Decreto Municipal nº 092, de 10/06/2020, 
que dispõe sobre a Composição da Comissão Permanente de 
licitação, dos Pregoeiros e Membros da Equipe de apoio da 
Prefeitura Municipal Aquidauana/MS, assim como delegação de 
competências e autorização para ordenadores de despesas 
assinarem documentos contábeis, de licitação, prestação de 
contas, dentre outros.”  

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, Prefeito Municipal 
de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e em observância ao disposto no art. 70, inciso VII, 
da Lei Orgânica Municipal,  

D E C R E T A :  

Art. 1.º - Ficam alterados os incisos I e II, do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 092, de 10/06/2020, que passam a constar com a 
seguinte redação: 

Art. 2º - (...) 

I - na atribuição de Pregoeiro, pelos servidores públicos: 

a) Antônio Carlos Caetano:  

b) Flávio Gomes Silva:  

c) Murilo Faustino Rodrigues:  

d) Aline Aparecida Cardoso Valério: 

e) Rogério Dumont Silva Ferreira.  

II - na atribuição de membro da equipe de apoio, pelos servidores 
públicos: 

a) Andressa de Oliveira Freire; 

b) Claudiomiro Eloi; 

c) Cleide Marques de Souza; 

d) Estela Regina Canhete; 

e) Flávia dos Santos Freitas; 

f) Greziele Greco Marques Rodrigues Soares; 

g) Isabela Silva dos Santos; 

h) Márcio Lima Júnior; 

i) Marluce Martins Garcia Luglio: 

j) Ramona Medina Ortiz: 

k) Ricardo Valério da Silva; 

l) Ronivaldo Fernandes de Arruda; 

m) Rutinéia Oliveira da Silva: 

n) Willian dos Santos Oliveira. 

Art. 2. ° -  Ficam mantidas no mais, todas as demais disposições 
constantes no Decreto 092/2020. 

Art. 3. ° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 26 de outubro de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2020-10-26T13:48:57-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




